56 inciso IV da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as diretrizes 
dispostas no art. 23 da Lei nº 7.225 de 8 de julho de 2025 e a autorização contida no art. 5º da Lei nº 7.356, de 22 de dezembro 
de 2025, Processo nº 18605/2026, DECRETA: 
Art. 1º Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 3.647.077,60 (Três milhões e seiscentos e quarenta e sete mil e setenta e 
sete reais e sessenta centavos), para atender a programação constante do Anexo Único. 
Art. 2º Os recursos necessários à execução do crédito adicional de que trata o artigo 1º serão provenientes do superávit financeiro 
do exercício de 2025. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

56 inciso IV da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as diretrizes 
dispostas no art. 23 da Lei nº 7.225 de 8 de julho de 2025 e a autorização contida no art. 5º da Lei nº 7.356, de 22 de dezembro 
de 2025, Processo nº 19658/2026, DECRETA: 
Art. 1º Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 2.880.924,16 (Dois milhões e oitocentos e oitenta mil e novecentos e vinte 
e quatro reais e dezesseis centavos), para atender a programação constante do Anexo Único. 
Art. 2º Os recursos necessários à execução do crédito adicional de que trata o artigo 1º serão provenientes do superávit financeiro 
do exercício de 2025. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

56 inciso IV da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as diretrizes 
dispostas no art. 23 da Lei nº 7.225 de 8 de julho de 2025 e a autorização contida no art. 5º da Lei nº 7.356, de 22 de dezembro 
de 2025, Processo nº 9216/2026, DECRETA: 
Art. 1º Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 4.932.466,14 (Quatro milhões e novecentos e trinta e dois mil e 
quatrocentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos), para atender a programação constante do Anexo Único. 
Art. 2º Os recursos necessários à execução do crédito adicional de que trata o artigo 1º serão provenientes do superávit financeiro 
do exercício de 2025. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

56 inciso IV da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as diretrizes 
dispostas no art. 23 da Lei nº 7.225 de 8 de julho de 2025 e a autorização contida no art. 5º da Lei nº 7.356, de 22 de dezembro 
de 2025, Processo nº 9241/2026, DECRETA: 
Art. 1º Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 2.584.095,41 (Dois milhões e quinhentos e oitenta e quatro mil e noventa 
e cinco reais e quarenta e um centavos), para atender a programação constante do Anexo Único. 
Art. 2º Os recursos necessários à execução do crédito adicional de que trata o artigo 1º serão provenientes do superávit financeiro 
do exercício de 2025. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

protocolo do 1º Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de 
1ª Zona de Vila Velha - ES, sob o nº 452.140; DECRETA: 
Art. 1º Dá nova redação à alínea “e”, do inciso I do art. 4º, 
do Decreto nº 382/2025, que passa a vigorar com a seguinte 
redação: 
“Art. 4º [...] 
I – LOTE 01: 
[...] 
e)  Área: 5.837,50 m² (cinco mil, oitocentos e trinta e sete 
metros e cinquenta decímetros quadrados);”. (NR) 

Art. 2º Dá nova redação à alínea “c”, do inciso III do art. 4º, 
do Decreto nº 382/2025, que passa a vigorar com a seguinte 
redação: 
“Art. 4º [...] 
III – LOTE 03: 
[...] 
c)  Lado Esquerdo: Confronta-se com o Logradouro 01, em